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در حکمی از سوی مهندس ضرغامی؛

شهردار شیراز 
دبیر شهر جهانی صنایع دستی 

شیراز شد

مصرف سیگار در ایران 
زنانه شده است؟
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جعفر قادری نماینده شیراز و عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱:

در هر حالت 
افزایش قیمت ها 
را خواهیم داشت

صفحه1

به  مجلس  مصوبه  گفت:   ۱۴۰۱ بودجه  تلفیق  کمیسیون  عضو  یک 
تورم  و  پولی  پایه  افزایش  باعث  که  آن  بدون  که  داده  اختیار  دولت 
شود از ارز ترجیحی برای تأمین کالاهای اساسی استفاده کند و یا آن 
را حذف کرده و مابه التفاوت آن را صرف کمک مستقیم به معیشت و 

سلامت مردم کند.
مجلس  تصمیم گیری  تشریح  در  ایسنا  با  گو  و  گفت  در  نادران  الیاس 
قانون  بودجه ۱۴۰۰ گفت: در  قانون  بودجه در  ارز ترجیحی در  درباره 
میلیارد   ۸ تقاضای دولت حدود  به  مجلس  این که  از  بودجه 1400 پس 
دلار ارز ترجیحی اختصاص داد، ساز و کار متناسب با آن نیز تعریف 
ارز  سبد  از  را  برخی کالاها  قصد خروج  دولت  اگر  اساس  این  بر  شد 
و  معیشت  در  آن  جبرانی  سیاست های  اعمال  به  قادر  داشت،  ترجیحی 

سلامت مردم بود.
نداشت  اراده ای  چنین  روحانی  آقای  دولت  متأسفانه  شد:  یادآور  وی 
پیاده سازی  استقرار، فرصت  ابتدای  در  نیز  رئیسی  آقای  اعلام دولت  و 
تغییر  آمادگی  دولت   ،۱۴۰۱ بودجه  در  اما  نیافت.  را  رویکردی  چنین 
این شرایط را اعلام کرد.عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان این که 
مجلس بر اساس تقاضای دولت دو اقدام را در لایحه بودجه 1401 عملی 
است که در حوزه درآمد  این  نخست  اقدام  است، تصریح کرد:  کرده 
ارزی مصوب شده که دولت، دستگاه های اجرایی موضوع ماده پنج قانون 
خدمات کشوری و بانک مرکزی حق ندارند هیچ ارزی را غیر از ارز 
سامانه الکترونیکی مبادله کنند، به این معنا که در حوزه درآمدی مثل 
صادرات نفت و گاز، فرآورده های نفتی و میعانات گازی و درآمدهای 
دیگر بایستی از طریق ارز غیر ترجیحی فروخته شوند.وی اضافه کرد: 
در  مرکزی  بانک  که  است  تجربه ای  سبب  به  رویکردی  چنین  اعمال 
سال ۱۴۰۰ کسب کرده بود؛ درواقع بانک مرکزی به اجبار دولت قبل، 
و  مصرف کنندگان  اختیار  در  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  قیمت  با  را  نفت  ارز 
به قیمت  با خزانه داری، ارز را  واردکنندگان قرار داده و هنگام تسویه 
ارز آزاد از خزانه داری خریداری می کرد و درنهایت این رفتار دوگانه 
سبب افزایش پایه پولی و ایجاد تورم شد. بنابراین دولت و مجلس در 
سال کنونی تصمیم گرفتند که این مسیر را در حوزه درآمد ارزی ببندند.
نادران خاطرنشان کرد: همچنین در حوزه مصارف تصمیم بر این بود که 
همه اقدامات براساس ارز غیر ترجیحی باشد، به این معنا که حتی حقوق 
ارز  پایه  بر  مبادلات  تمامی  و  بازرگانی، حقوق ورودی  گمرکی، سود 
آزاد، ارز دولتی، ارز ETS و سامانه الکترونیکی صورت پذیرد و به همین 
علت در حوزه مصارف تدبیراتی اندیشیده شد؛ مثلًا در تبصره ۱۴ معادل 
۹ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی و دارو و حدود ۳ میلیارد دلار برای 

واردات گندم پیش بینی شد.

نرخ  و  تومان(   4200( ترجیحی  ارز  نرخ  مابه التفاوت  داد:  ادامه  وی 
ETS که حدود 19 هزار تومان می شود محاسبه و معادل ریالی آن در 
از  را  موارد  این  دارد که  اختیار  اکنون دولت  تبصره ۱۸ گنجانده شد. 
صادرکنندگان و منابع ارزی خارج از دولت تهیه کند به این صورت که 
به آن ها بگوید ارز خود را در اختیار واردکنندگان قرار دهند و ۴۲۰۰ 
آن را از واردکنندگان دریافت کرده و مابه التفاوت آن را دولت از محل 
منابع تبصره ۱۴ به ایشان پرداخت خواهد کرد. بر این اساس این مصوبه 
ارز ترجیحی را حذف نکرده بلکه اختیار تصمیم گیری درباره آن را به 

شرحی که در مصوبه آمده به خود دولت داده است.
اختصاص  ترجیحی  ارز  که  این  بدون  دولت  حقیقت  در  افزود:  نادران 
ترجیحی  ارز  از  هنوز  شود،  ترجیحی  ارز  مبادلات  بحث  وارد  و  دهد 
برای حمایت از کالاهای اساسی، نهاده های کشاورزی، دارو و تجهیزات 
مصوبه  در  نیز  دیگری  اختیار  کرد:  اضافه  می کند.وی  استفاده  پزشکی 
دلیلی  هر  بنابر  دولت  اگر  آن  براساس  که  شد  اعطا  دولت  به  مجلس 
را  مردم  مصرفی  سبد  از  اساسی  کالای  یک  ترجیحی  ارز  حذف  قصد 
داشته باشد بایستی به نحوی عمل کند که سیاست های جبران زیان رفاهی 
از  باید  مردم  مثال  به عنوان  باشد.  کرده  پیش بینی  نیز  را  مصرف کننده 
طریق کالابرگ به قیمت پایان شهریور ۱۴۰۰ در سهمیه ای که دولت  
تعیین می کند آن کالاها را تهیه کنند تا در نتیجه این تمهیدات، قیمت 
کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی برای مصرف کنندگان نسبت 
به آخر شهریور ۱۴۰۰ در سقف سهمیه ای که دولت تعیین می کند، هیچ 
تغییری نکند.نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
تأکید کرد: این تصمیم مجلس نوعی انعطاف در حوزه مدیریت اجرایی 
در  ترجیحی  ارز  وجود  تدریجی  حذف  امکان  و  می کند  ایجاد  کشور 
نظام کشور، حمایت معیشتی از مردم عملی خواهد شد و منابع و ساز و 
کار آن قابل پیش بینی است؛ دستگاه های اجرایی نیز بر حسب آمادگی 
را مدیریت،  توزیعی  ماند و شبکه  باقی خواهند  ارز ترجیحی  در حوزه 
نظارت، هدایت و کنترل کرده تا در مسیر انحراف و ایجاد رانت برای 
عده ای خاص قرار نگیرد. مجلس نیز بر سلامت جریان امور به نفع مردم 
بر مدیریت اجرایی نظارت جدی خواهد داشت.وی خاطرنشان کرد: البته 
دولت می تواند این ارز را حذف کرده و مستقیماً به مردم یاری رساند، 
به عنوان مثال دولت در حوزه نان به صورت آزمایشی اقداماتی انجام داده 
و تصمیم گرفته است که یارانه را از طریق کارت خوان های موجود در 
این صورت مصرف کنندگان،  به  قرار دهد.  نانواها  اختیار  نانوایی ها در 
نان را به قیمت سال ۱۴۰۰ خریداری می کنند و دولت مابه التفاوت آن 
را هم زمان به حساب نانوایی ها واریز خواهد کرد؛ به این معنا با انجام هر 
تراکنش، دولت سهم خود را از طریق سامانه به نانوایی پرداخت می کند.

نادران تشریح کرد؛

رئیس کمیسیون سومین حرم و گردشگری و زیارت شورای اسلامی 
شهر شیراز:

اتحاد و یک صدایی شورا باعث پیشرفت 
بهتر امور خواهد بود

رضوانی عضو کمیسیون تلفیق بودجه:

ظرف چند دقیقه موضوع حذف 
ارز ترجیحی را تمام کردند

مجلس در تصمیم ناپخته خود قانونی عمل نکرد

حسین شریعتمداری خطاب به امیرعبداللهیان: 

چرا سکوت کرده اید؟
راستش را بگویید در وین چه خبر است؟!
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آن  مصرف  عوارض  اثر  بر  هم  عده ای  و  می کنند  ترک  عده  یک 
باید جایگزینی  مسلماً شرکت های دخانی  می دهند،  از دست  را  جانشان 
برای آن ها در بازار مصرف پیدا کنند و یکی از گروه هایی که روی آن ها 

خیلی کار می شود، خانم ها هستند و دیگری نوجوان ها.
آن  به  ما  جامعه  در  بسیاری  افراد  که  است  معضلی  سیگار  مصرف 
گرفتارند، اما تا پیش از این، به دلیل فرهنگ و نگاه جامعه، زنان کمتر به 
آن گرایش داشتند و سیگار کشیدن تا حد زیادی عملی مردانه به حساب 
مصرف  به  زنان  گرایش  می رسد  نظر  به  اخیر  سال های  در  اما  می آمد. 
سیگار بیشتر شده است، زیرا اکنون دیدن زنان در حال سیگار کشیدن 
در خیابان، پشت فرمان خودرو، کافه ها و... حداقل در شهرهای بزرگ 

امری عادی شده است.
و  پزشکی  تخصصی  زهرا حسامی دکترای  به گزارش همشهری، دکتر 
پزشک مشاور در جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات که انجمنی مردم نهاد 
است و به صورت رایگان به افراد کمک می کند مصرف سیگار و قلیان 
را ترک کنند، در گفتگو با همشهری آنلاین به سؤالات ما درباره علل 
بیشتر شدن گرایش زنان به مصرف سیگار، باورهای رایج درباره مصرف 
و ترک سیگار و تأثیرات مخرب مصرف سیگار بر زنان پاسخ داده است 

که شرح آن را در ادامه می خوانید.
گفته می شود در سال های اخیر گرایش زنان به سیگار زیاد شده است و 
حتی از زنانه شدن چهره مصرف سیگار سخن به میان می آید. این مسئله 

تا چه حد درست است؟
بیشتر شدن  شاهد  اخیر  سال های  در  اما  است،  نشده  زنانه  سیگار  ببینید، 

این  هستیم.  قلیان،  هم  و  سیگار  هم  دخانیات،  مصرف  به  زنان  گرایش 
هم تحت تأثیر تبلیغات است؛ اینکه سیگار سبک یا کم خطر وجود دارد.

روز به روز که مضرات سیگار بیشتر مشخص می شود، یک عده ترک 
دست  از  را  جانشان  آن  مصرف  عوارض  اثر  بر  هم  عده ای  و  می کنند 
بازار  برای آن ها در  باید جایگزینی  می دهند. مسلماً شرکت های دخانی 

مصرف پیدا کنند. 
یکی از گروه هایی که روی آن ها خیلی کار می شود، خانم ها هستند و 
دیگری نوجوان ها. متأسفانه در سال های اخیر هم سن مصرف دخانیات 
پایین آمده و به حدود ۱۲، ۱۳ سال رسیده است و هم گرایش خانم ها به 

آن بیشتر شده است.
نکته دیگر اینکه ۱۰، ۱۵ سال پیش به راحتی نمی دیدیم خانمی در خیابان 
یا پشت فرمان خودرو سیگار بکشد، چون این کار قبح داشت، اما الان 

قبح آن کم شده است.

یک عضو کمیسیون تلفیق سال ۱۴۰۱ گفت: تصمیم نهایی مجلس این 
شد که اختیار ارز ۴ هزار و ۲۰۰ به دولت واگذار شود.

به گزارش رویداد۲۴ جعفر قادری درباره تعیین سرنوشت ارز ۴ هزار و 
۲۰۰ در مجلس شورای اسلامی گفت: اختیار ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی 
به دولت داده شده است که درباره آن تصمیم گیری کند و به کالاهای 

اساسی یارانه دهد. 
این عضو کمیسیون تلفیق سال ۱۴۰۱ درباره اینکه گفته می شود با حذف 
ارز ترجیحی امکان افزایش قیمت ها وجود دارد، بیان کرد: در هر حالت 
ما افزایش قیمت را خواهیم داشت؛ چراکه از محل فروش نفت نمی توانیم 

این بخش را جبران کنیم.
 وی ادامه داد: هنگامی که کالا در بازار آزاد خریداری می شود و با ارز 

۴ هزار و ۲۰۰ به فروش می رسد هم این افزایش قیمت وجود دارد.
قادری تأکید کرد: تصمیم نهایی مجلس این شد که اختیار ارز ۴ هزار و 

۲۰۰ به دولت واگذار شود.

جعفر قادری نماینده شیراز و عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱:
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سیاوش طهمورث: 

بازیگران ایران 
در سن پختگی به حاشیه 

رانده می شوند

۱۵ تا ۲۰ اسفند ماه ۱۴۰۰                ساعت بازدید: ۱۶ تا ۲۱

محل دایمی نمایشگاه های بین المللی استان فارس

هجدهمین نمایشگاه تخصصی فرش دستباف
- دوازدهمین نمایشگاه تخصصی سفره هفت سین، صنایع دستی، گل آرایی و هنرهای دستی بانوان

    - هفتمین نمایشگاه تخصصی بانک، بورس و بیمه
    - ششمین نمایشگاه تخصصی فرصت های سرمایه گذاری
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